2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

31 мая 2024 года № 51-491
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 25 декабря 2018 года № 45-326 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы
от 25 декабря 2018 года № 45-326 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 24 декабря 2020 года № 81-630, 21 января 2022 года № 10-109, 30 сентября 2022 года
№ 23-257, 28 июля 2023 года № 37-387, 27 октября 2023 года № 42-412) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 4.3.6 подраздела 4.3 после слова «зоны» дополнить словами «в границах прилегающих территорий, определенных
в соответствии с Законом Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку»,».
1.2. В пункте 4.10.1 подраздела 4.10 слова «на инженерных коммуникациях» заменить словами «на сетях инженерно-технического обеспечения и сетях связи (далее – инженерные коммуникации)».
1.3. В пункте 4.10.2 подраздела 4.10 слова «, обусловленные размещением» заменить словами «по строительству».
1.4. Пункт 4.10.3 подраздела 4.10 после слова «обусловленные» дополнить словом «реконструкцией,».
1.5. В пункте 4.10.13 подраздела 4.10 слово «сетями» заменить словом «коммуникациями».
1.6. Пункт 4.10.16 подраздела 4.10 после слова «подземных» дополнить словом «инженерных».
1.7. Пункт 4.10.18 подраздела 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10.18. В целях синхронизации плановых работ по благоустройству
с работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству и реконструкции подземных инженерных коммуникаций, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию муниципального образования «Город Саратов» информацию о намеченных работах по строительству и реконструкции подземных инженерных коммуникаций с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию муниципального образования «Город Саратов» об отсутствии планов по проведению указанных работ.».
1.8. В пункте 4.10.21 подраздела 4.10 слова «коммуникации» заменить словами «инженерные коммуникации» в соответствующих падежах.
1.9. Пункт 4.10.22 подраздела 4.10 после слова «реконструкции» дополнить словами «или замене инженерных».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2024 года.

Председатель
Саратовской городской Думы                                               С.А. Овсянников

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                              Л.М. Мокроусова
image1.png